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Kyrkjekultur Vest AS 
 
 

Sammendrag 
Bjørgvin bispedømmeråd og Bergen kirkelige fellesråd ønsker å etablere et 
aksjeselskap sammen – Kyrkjekultur Vest as. Bjørgvin bispedømmeråd ønsker at det 
legges fram en sak for Kirkerådet, og deretter Kirkemøtet, der rDnk blir deleier i det 
nyetablerte ideelle aksjeselskapet Kyrkjekultur Vest as. Bispedømmet ønsker å gjøre 
dette som en oppfølging av Kirkemøtets vedtak KM 11/18 Rapport og veivalg for Den 
norske kirkes kunst og kultursatsing vedtakspunkt 8: Kirkelige kultursentra. 
 
Bjørgvin bispedømmeråd har i brev av 11. april 2023 anmodet om at Kirkerådet 
anbefaler at Kirkemøtet godkjenner at rDnk blir deleier i det ideelle aksjeselskapet 
Kyrkjekultur Vest as med 49% eierandel.  Det åpnes for flere eiere, men pr i dag er 
det kun Bergen kirkelige fellesråd som i tillegg går inn på eiersiden. Det vises til 
Økonomiregelverket for rettssubjektet Den norske kikre, § 13: «Eierskap i 
aksjeselskap eller andre selvstendige rettssubjekter skal godkjennes av Kirkemøtet». 
Etablering og eie av aksjeselskaper kan kun skje i regi av rettssubjektet, rDnk. 
 
Formål med etableringen er å synliggjøre og styrke den kirkefaglige 
kulturkompetansen i hele Bjørgvin bispedømme, og slik utvikle kirken som 
kulturaktør og kulturarena. 
Det vises til organisering av tilsvarende aktiviteter i Oslo og Bodø hvor stiftelses form 
er lagt til grunn for Oslo, og en annen organisasjonsform i Bodø. 
 
Administrasjonen legger saken fram for Kirkerådet. 
 
Forslag til vedtak 

 
1. Kirkerådet gir direktøren fullmakt til å bidra til å etablere aksjeselskapet 

Kyrkjekultur Vest AS sammen med Bergen kirkelige fellesråd med en 
aksjekapital på kr 50 000, hvorav rDnk sin eierandel er 49%. 

2. Kirkemøtet orienteres om beslutningen om etablering av selskapet, ref KR 
45/23 – eventuelt legges saken om etablering fram som egen vedtakssak. 
 



  
 
 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Bjørgvin bispedømmeråd og Bergen kirkelige fellesråd ønsker å etablere et 
aksjeselskap sammen – Kyrkjekultur Vest AS. Bjørgvin bispedømmeråd ønsker at 
det legges fram en sak for Kirkerådet der rDnk blir deleier i det nyetablerte ideelle 
aksjeselskapet Kyrkjekultur Vest AS. Bjørgvin bispedømmeråd ønsker å gjøre dette 
som en oppfølging av Kirkemøtets vedtak i KM 11/18 Rapport og veivalg for Den 
norske kirkes kunst og kultursatsing vedtakspunkt 8: Kirkelige kultursentra.  
 
Bjørgvin bispedømmeråd har i brev av 11. april 2023 anmodet Kirkerådet om å 
anbefale Kirkemøtet å godkjenne at rDnk blir deleier i det ideelle aksjeselskapet 
Kyrkjekultur Vest AS med 49% eierandel.  Det vises til Økonomiregelverket for 
rettssubjektet Den norske kirke, §13 «Eierskap i aksjeselskap eller andre selvstendige 
rettssubjekter skal godkjennes av Kirkemøtet». Etablering og eie av aksjeselskaper 
kan kun skje i regi av rDnk, som juridisk enhet. Det vises her til sak KR 45/23 
«Endring i Økonomiregelverket for rettssubjektet Den norske kirke» og vedtaket her. 
 
Formålet med etableringen er å synliggjøre og styrke den kirkefaglige 
kulturkompetansen i hele Bjørgvin bispedømme, og å utvikle kirken som kulturaktør 
og kulturarena. Det vises videre til organisering av tilsvarende aktiviteter i Oslo og 
Bodø hvor stiftelsesform er lagt til grunn for Oslo, og en annen organisasjonsform i 
Bodø. 
 
Bjørgvin bispedømme grunngir ønsket om å etablere et aksjeselskap med at: «Et 
aksjeselskap står og friare enn rettssubjektet Den norske kyrkje til å søke støtte frå 
t.d. Norsk kulturråd, støtte til prosjekt frå det offentlege og relevante fond og legat. 
Eit ideelt aksjeselskap gir mindre økonomisk risiko for den enkelte eigar og har 
eigne regler knytt til skatt og moms som er gunstige for å nå formålet.» 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Det vises til kommentarene over. Midler til aksjekapital er på plass og det vises til en 
engangsstøtte på kr 550 000 kr fra Kirkerådet.  Vedlagt saken er budsjett for 
selskapet, utarbeidet av Bjørgvin bispedømmeråd. Det tilligger selskapets ledelse et 
ansvar for å sikre midler til videre drift i selskapet. 
 


